
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: BELLINI SABINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

  

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 18 DEL 06/05/2019 
 

OGGETTO: 

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ANNO 2019 - RETTIFICA 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO 

COMUNALE N. 9 DEL 20.03.2019           
 

 

L’anno duemiladiciannove addì sei del mese di maggio alle ore dieci e minuti trenta nella Sede 

Comunale, è presente il DOTT. MARCO BALDINO nella qualità di COMMISSARIO nominato 

con decreto del Prefetto di Novara del 29/12/2018. 

 

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale DOTT. FORNARA GIORGIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: BELLINI SABINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL COMMISSARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la L.R.  n. 26 del 21.12.2018 con la quale è stato istituito a decorrere dal 01.01.2019 il 

Comune di Gattico-Veruno, mediante fusione dei Comuni di Gattico e Veruno; 

  

 VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Novara del  29.12.2018 con cui il Dott. 

Marco Baldino è stato nominato Commissario per la provvisoria gestione del nuovo Ente, 

conferendogli i poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 

 

VISTA la propria deliberazione assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

20.03.2019 all'oggetto "Addizionale comunale IRPEF anno 2019 - Approvazione Regolamento e 

determinazione aliquote ed esenzioni" con la quale veniva approvato il Regolamento in materia di 

addizionale comunale IRPEF e stabilito, a decorrere dall'esercizio 2019, il sistema impositivo 

determinato come segue: aliquota unica pari allo 0,5 per mille per redditi annui ai fini IRPEF 

superiori ad € 15.000,00; 

 

CONSIDERATO che l'art. 5 del Regolamento "Aliquote-esenzioni-riduzioni" stabilisce 

che: 

"in sede di prima applicazione del presente regolamento (anno 2019) l'addizionale IRPEF viene 

determinata come segue:    

 fascia di esenzione: i contribuenti aventi un reddito annuo fiscale inferiore ad € 15.000,00, 

determinato con i criteri del precedente art. 4, sono esentati dal pagamento  

 aliquota: l'aliquota è fissata nella misura di 0,5 punti percentuali"; 

 

  RITENUTO pertanto necessario, riscontrata la incongruenza tra quanto indicato 

nell'articolo sopra citato del regolamento e quanto indicato nel dispositivo della deliberazione n. 

9/19, rettificare la deliberazione stessa come segue: 

punto 2) del deliberato 

di stabilire che a decorrere dall'esercizio 2019 il sistema impositivo viene così determinato:  

 fascia di esenzione: i contribuenti aventi un reddito annuo fiscale inferiore ad € 15.000,00 sono 

esentati dal pagamento  

 aliquota: l'aliquota è fissata nella misura di 0,5 punti percentuali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile 

del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/18.8.2000; 

 

DELIBERA 

  

1) per le motivazioni indicate in premessa, di rettificare il punto 2) del deliberato della propria 

deliberazione assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 9/2019 come segue: 

di stabilire che a decorrere dall'esercizio 2019 il sistema impositivo viene così determinato:  

 fascia di esenzione: i contribuenti aventi un reddito annuo fiscale inferiore ad € 15.000,00 sono 

esentati dal pagamento  

 aliquota: l'aliquota è fissata nella misura di 0,5 punti percentuali; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 

4 D. Lgs n. 267/2000 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: BELLINI SABINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to :  rag. Alfredo Guazzi 

 

Gattico-Veruno, lì  06.05.2019 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in 

oggetto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to : rag. Alfredo Guazzi 

 

Gattico-Veruno, lì  06.05.2019 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: BELLINI SABINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Commissario 

F.to :  DOTT. MARCO BALDINO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. FORNARA GIORGIO 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 09/05/2019 al 24/05/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Gattico-Veruno, lì 09/05/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. FORNARA GIORGIO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

perché decorsi 10 giorni dal termine della pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 

Gattico-Veruno li, 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

DOTT. FORNARA GIORGIO 

 

 


